
Warszawa, 09.03.2020 r. 

Protokół z posiedzenia jury III Ogólnopolskiego Konkursu 

Kaligraficznego „Piórem i Pazurem 2020” 

 

Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa nr 140 im. Kazimierza 

Jeżewskiego w Warszawie, ul. Wilgi 19, a współorganizatorem Warszawski Dom 

Kaligrafii. 

W dniu 09.03.2020r. wyłoniono laureatów w III Ogólnopolskim Konkursie 

Kaligraficznym "Piórem i Pazurem 2020". Konkurs miał na celu propagowanie 

estetycznego i kształtnego pisma, rozwijanie wrażliwości na piękno języka oraz rozwijanie 

zainteresowań i talentów uczniów. 

Na trzecią edycję konkursu wpłynęło 185 prac ze 150 szkół podstawowych  

i średnich. W konkursie reprezentowanych było 14 województw. 

 

Jury w składzie:  

 

Przewodniczący:  

 

Monika Rokicka –koordynator konkursu, polonistka, reżyser i instruktor 

teatralny, edukatorka na co dzień pracująca z dziećmi i młodzieżą; 

 

Członkowie (w kolejności alfabetycznej): 

 

Barbara Galińska – kaligraf, współzałożycielka Warszawskiego Domu 

Kaligrafii 

Janusz Korzeniowski – kaligraf, rekonstruktor i typograf 

Patryk Martuś - kaligraf, współzałożyciel Warszawskiego Domu 

Kaligrafii 

Dorota Letachowicz - kaligraf, współzałożycielka Warszawskiego 

Domu Kaligrafii 

Krzysztof Woźniak – kaligraf i designer, należy do Polskiego 

Towarzystwa Kaligraficznego. 

dokonało oceny prac kierując się kryteriami zawartymi w regulaminie konkursu, zwracając 

szczególną uwagę na estetykę pisma.  

 

 



W kategorii I - uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych jury przyznało nagrody  

i wyróżnienia: 

 

 I miejsce: Antonina Szymczak, Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej, 

opiekun: Agnieszka Parecha 

 II miejsce: Maria Stefanowska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. gen. 

Kazimierza Sosnkowskiego w Antoniowie, opiekun: Małgorzata Pater – 

Łosek  

 III miejsce: Zofia Aneta Rogulska, Szkoła Podstawowa im. Św. 

Faustyny Kowalskiej we Włosani, opiekun: Zdzisław Rogulski 

 

 

W kategorii II - uczniowie klas VII-VIII SP jury przyznało nagrody i wyróżnienia: 
 

 I miejsce: Monika Uchacz, Szkoła Podstawowa im. Św. Faustyny 

Kowalskiej we Włosani, opiekun: Elżbieta Krawczyk 

 II miejsce: Laura Polecka, Szkoła Podstawowa Nr 32 im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego Hubal - Zespół Szkół Nr 6 w Białymstoku, opiekun: Woletta 

Rutkowska-Mojsak 

 III miejsce: Julia Molenda, Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 344 w Warszawie, opiekun: Ilona Kotrasińska 

 

 

W kategorii III  – uczniowie szkół średnich jury przyznało:  

 I miejsce: Faustyna Maria Klęczar, Liceum Ogólnokształcące im. 

Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu, opiekun: Janusz Toczek 

 II miejsce: Paulina Przepióra, Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach, 

opiekun: Aleksander Smoliński 

 III miejsce: Amelia Kopacz, Liceum Ogólnokształcące nr VIII we 

Wrocławiu, opiekun: Izabella Kubicka 

 wyróżnienie: Julia Zieleźnik, VIII Liceum Ogólnokształcące w Zespole 

Szkół Medycznych i Ogólnokształcących im. Hanny Chrzanowskiej w 

Bielsku-Białej, opiekun: Lucyna Katano 

 

W kategorii IV  –rodzice i nauczyciele jury przyznało:  

 I miejsce: Aneta Wolska, Lublin 

 II miejsce: Małgorzata Grzesiowska, Puławy 

 III miejsce: Mirosława Stefania Jamroży, Lubliniec 



 

 

GRAND PRIX: 

 

Julia Jurkiewicz, kat. III, XXI Liceum Ogólnokształcące im. św. Stanisława 

Kostki w Lublinie, opiekun: Anna Mizeracka 
 
 

Wszystkim laureatom konkursu serdecznie gratulujemy 
 

Podpisano: 

1. Monika Rokicka -  

2. Barbara Galińska –  

3. Janusz Korzeniowski –  

4. Patryk Martuś -   

5. Dorota Letachowicz -  

6. Krzysztof Woźniak – 


